
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení díla 

 

„Zajištění havarijního stavu vnější severní stěny Královského paláce 

Chebského hradu“ 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem: Město Cheb 

 se sídlem: Náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb 

 IČO: 00253979 

 DIČ: CZ 00253979 

 Bankovní spojení: KB Cheb č. ú. 528331/0100 

 zastoupené: Ing. Petrem Navrátilem, starostou města 

 

a 

 

    2. zhotovitelem:    GEMA ART GROUP a.s. 

 

        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 7114 

       se sídlem:    Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1  

       IČO:                   26437741 

       DIČ:   CZ26437741 

 Bankovní spojení:  GE Money Bank Praha č. ú. 155168078/0600   

 zastoupený:                     Ing.Petrem Justou, prokuristou        
 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při realizaci stavební akce nebylo možné realizovat plnění 

předmětu zakázky této smlouvy o dílo v ceně uvedené v čl. IV. Cena.  

Nové skutečnosti: 

1. Při demontáži kamenných desek na koruně severní zdi bylo zjištěno, že rozsah poškození 

desek je vlivem dlouhodobého působení povětrnostních podmínek větší, než se zjistilo při 

průzkumu před realizací díla a proto je nutné vyměnit kamenné prvky koruny zdiva ve 

větším množství. 

2. Při provádění restaurování mramorových prvků románských oken bylo zjištěno, že parapetní 

desky jsou zčásti polorozpadlé a je nutné tyto části doplnit novými deskami ze stejného 

materiálu. 

Tyto práce nebyly v době zpracování cenové nabídky objednateli známy. Jedná se o dodatečné 

požadavky objednatele a provozovatele.   

Náklady na cenu díla budou zvýšeny o 197 203,50 Kč bez DPH. 

 

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna předmětu smlouvy a s ní související změna ceny plnění.  



Strana 2 (celkem 2) 

 

Článek IV. 

Cena 

 

Původní znění odstavce 1. tohoto článku ve znění: 
 

1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek,  

ve výši:   

 

Cena za provedení díla bez DPH -    3 921 553 Kč 

DPH 21%    -       823 526 Kč 

Cena celkem    -    4 745 080 Kč 

 

 Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 

smlouvy.  

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

2. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek,  

ve výši:   

 

Cena za provedení díla bez DPH -    4 118 756,50 Kč 

DPH 21%    -       864 938,90 Kč 

Cena celkem    -    4 983 695,40 Kč 

 

 Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 

smlouvy.  

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

  

 

  V Praze dne                                            V Chebu dne  

 

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

    Ing. Petr Justa, prokurista                        Ing. Petr Navrátil, starosta 

  


